
+ 

 
        

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（2910 回）      
 
令和 6年 7月 26日（金）               
司 会 林 靜摩ＳＡＡ                                  

開 会 点 鐘 南 昌樹会長                          

Ｒ Ｃ ソ ン グ  「我等の生業」         

四 つのテス ト 国際奉仕担当理事 

     山崎健一 さん 

会 長 挨 拶 南 昌樹会長              

ビジター紹 介   

幹 事 報 告 本谷博幸幹事              

委 員 会 報 告                                 

ニコボックス紹介 雄谷秀次親睦委員                         

出 席 報 告 林 洋一出席委員長 

閉 会 点 鐘 南 昌樹会長                                   

              

                  8gatu8月の

8 月の例会お食事メニューは別頁に移動いたしました。 

                

 

 

 

 

 

例会日：毎週金曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 例会場：富山電気ビル 4 階「光の間」 

事務所：富山市桜橋り 3-1 富山電気ビル 2 階 228 号室 

TEL(076)441-2351 FAX(076)441-2354 E-mail：rotary@toyama373.org 

携帯：090‐2375‐1963 URL：http://www.toyama373.org/   事務局執務時間 9：30～16：30 

当日 7/26 35（5）50 70％ 

   ＊ロータリーレートのお知らせ＊ 

国際ロータリー為替レート 8 月は１ドル 154 円          

 

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14 

 

 

 

 

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  

№ 

第 2911 例会 Toyama South Rotary Club Weekly   Ｒ6（2024）.7.26 ＮＯ．4 

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24     会長 南 昌樹  幹事 本谷博幸  公共イメージ向上委員会 小林雅樹 

  

 

 

 

 

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  № 

  

地区テーマ  「ロータリーを高めよう 

        （Let’s Enhance the Activity and Propagate） 

クラブテーマ ロータリー 良いとこ見つめ 好きになろう 

    故きを温ね、互いに向き合い、ロータリーを見つめなおして楽しく行こう 

          

２０２１－２０２２ 
＊次回の予定＊(８月９日(金)) 
通常例会/臨時総会(延会) 

場 所     富山電気ビル４階「光の間」 

ゲスト卓話 フレンドリージャパン協同組合 

        代表理事  酒谷大介 様 

演 題「俺たちの仲間について知ろうじゃないか」 

＊本日の予定＊(８月２日(金))  
定例理事・役員会/通常例会 

場 所  富山電気ビル４階「光の間」 

ゲスト卓話 株式会社華未来カンパニー 

  代表取締役  市森 斉 様 

演 題  「私が扱う３０の仕事」 

  ゴルフコンペ 呉羽カントリークラブ 

     日本海コース ＡＭ9：30スタート   

   

８月は会員増強・新クラブ結成月間 

 

 2024-2025 年度 

            

          

総員 54名 免除会員 5名（ ）はメークアップ人数 

 

 

 

ニコニコボックス 

😊本年度よろしくお願いいたします。  南 昌樹さん 

😊よろしくお願いいたします。   本谷博幸さん 

😊羽根屋入れました。   黒川伸一さん 

😊今日は楽しく廻りました。   宮田 敏さん 

😊大波賞 ニアピン賞１２番ホールを頂いて 島林桂一さん 

😊ゴルフコンペ２位いただきました。  柴草甚敦さん 

😊ドラコン頂きました。   杉本秀作さん 

😊なんでもニアピン頂きました。  杉本秀作さん 

😊ＢＢ賞いただきました。   吉田繁之さん 

😊賞いただきました。   山本 肇さん 

😊ニアピン、小波、ＢＧ賞いただきました。 藤谷弦一郎さん 

😊遅ればせながらお誕生日のお祝い頂きました。 山崎健一さん 

😊ゴルフで３位を頂いて   山竹 修さん 

😊ニアピンとりました。   牧野健一さん 

😊ドラコンありがとうございます。  鈴木保二さん 

😊１０位ありがとうございます。  鈴木保二さん 

😊本年度最初の夜間例会です。お手柔らかに 

   お願いいたします。 澤田憲秀さん 

😊７位水平賞    雄谷秀次さん 

ニコニコボックス７月分合計金額 40,000 円 

      ご協力ありがとうございます。 

   

 

  

 



(7.26 新年度懇親会) 

梅雨明けもまだのはずですが、26 日のお天気は快晴、真夏日、猛暑、と言った言葉がぴったりとくる 

日でした。気温は 35 度 暑い中ゴルフコンペの皆様はご苦労様でした。 

  

   順位    氏 名     OUT IN GROSS HDCP NET  

   優勝 宮田 敏さん   48   54  102   30.0     72.0 

    準優勝 柴草甚敦さん    50   51   101    27.6    73.4 

     3 位 山竹 修さん   47   50   97     22.8    74.2    

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 特別賞 

 ドラコン賞  №7 鈴木保二さん   №13 杉本秀作さん 

 ニアピン賞  №2 牧野健一さん        №6 藤谷弦一郎さん 

    №12 島林桂一さん        №17 蜷川紀明さん 

 何でもニアピン賞 №9 杉本秀作さん        №18 蜷川紀明さん 

 BG 賞 藤谷弦一郎さん BM 賞 天井正人さん  BB 賞 吉田繁之さん 

 小波賞 藤谷弦一郎さん 水平賞 雄谷秀次さん  大波賞 島林桂一さん  

    

             

           

 

 

 

 

 

 
       準優勝おめでとうございます.  3 位おめでとうございます。  BG 賞です。  

                  

     優勝おめでとうございます                          

 

 

                                
           ごめんなさい BB 賞です。 

 

 

 

 

   

 

 



 

 新年度懇親会は、南 昌樹会長のご挨拶に始まり、乾杯のご発声は芝田実さん、そして中締めに会

長エレクト柴草甚敦さんです。そしてここ電気ビルのお食事券を争奪ジャンケン大会があり、最後に

ソングリーダー徳田剛光さんによる「手に手つないで」でお開きとなりました。親睦委員会の皆様お

疲れ様でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

         おめでとうございます！ 

         勝ち抜かれた❔皆様です 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

                     

       写真が欲しい方は、事務局まで 

                         ご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 月のお食事メニュー 

  2日(金) オニオンスープ サラダ 鶏モモ肉バスク風煮込み オレンジケーキ・アイス 

 

  9日(金) 付出 サラダ 冷茶碗蒸し 鰻蒲焼き 食事 フルーツ 

 

 16日(金) お盆につき休会 

 

 23日(金) コーンスープ サラダ サーモンのパネ メンテルバターソース 

 

 30日(金) クラブ指定休会 

 

 

 
 

 

  



 

お知らせ･Notice  
  

ロータリーの友 8 月号 

 ロータリーの友 8 月号に当クラブの升田義次さんの俳句が掲載されております。 

 皆様ご一読ください。ＰＣ，スマホでご覧になりたい方はＩＤ・ＰＷが必要となります。 

 お手数ですが事務局までご連絡をお願いいたします。 

  

    野火の果てひしと寄り添ふ道祖神 
 

臨時総会について 

 19 日(金)に開催されました。臨時総会ですが、第 1 号議案 未承認の為延会となりました。 

 延会は 8 月 9 日(金)に開催致します。皆様におかれましては大変お忙しいとは存じますが、 

 通常例会の後開催致します。改めてご案内を差し上げます。ご協力の程よろしくお願いいたし

 ます。 

 

ふるさと富山美化大作戦 

 日時 2024 年 8 月 18 日(日) ＡＭ6：30～8：00 

 場所 富山電気ビル南側松川沿い及び周辺清掃 

    ※集合時間は 6：30 厳守です。先に写真撮影を行います。 

  タオルはご持参ください。軍手、お茶、ゴミ袋はこちらでご用意致します。 

 ※出席された方は、例会に出席扱いとさせていただきます。 

  他地区において出席される方も出席扱いとさせていただきます。 

  詳しい内容は後程皆様にご案内させていただきます。 

 ※皆様のご協力ご参加を宜しくお願いいたします。 

      

例会欠席について 

 例会を欠席されるときは例会日前日の木曜日午前中までに欠席届をＦＡＸでご連絡を 

 お願いいたします。 

 大変申し和ありませんが、フードロス削減の為にもよろしくお願いいたします。 

 欠席された場合は併せてサインメークアップもよろしくお願いいたします。 

 欠席届は皆様に例会プログラムと一緒にお渡ししてあります。ない場合は事務局まで 

 ご連絡をお願いいたします。 

 

マイロータリーご登録にご協力をお願いいたします。 

 ロータリーの事が解るマイロータリーにご登録をお願いいたします。 

 入り方等が解らない方はお手伝いをさせていただきます。ご連絡下さい。 

 一度ご覧になってください。 

 

 

 

 

 

 



 

    

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社山竹園 
代表取締役 山竹 修  

(茶卸・販売) 

富山市西二俣 694番地 

     TEL434-0074  

            

 

 

 

 

 

 
 

 

モトタニ鉄工建設株式会社 
代表取締役 本谷博幸 

(建設業(鋼構造物工事業)) 

 富山市萩原 300-1 

         TEL 423-4621          
FAX 423-4644 

     


